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Utifrån de intressen Bolagsverket har att bevaka har myndigheten ingen erinran mot de 
planerade åtgärderna för att stärka den inre marknaden. En välfungerande inre 
marknad är av stor vikt inte minst för företag och företagande inom EU. Verket vill dock 
lämna följande övergripande kommentarer vad gäller strategin.  

Flera planerade åtgärder inom strategin berör SMEs och SMCs. Genom att underlätta för 
dessa företag kan de utvecklas och växa på den inre marknaden, dels genom förenkling 
dels genom ökad digitalisering.  

Många av förslagen gällande SMEs och SMCs i strategin berör Bolagsverket. Bolagsverket 
arbetar t.ex. ständigt för ökad digitalisering, liksom Sverige i stort. Att utveckla säkra och 
digitala tjänster som företagen kan använda gentemot myndigheter är prioriterade 
frågor för Bolagsverket. Bolagsverket arbetar också för att förenkla för företagen.  

Bolagsverket har som uppdrag att kontrollera uppgifter och handlingar i ärenden som 
anmäls till verket för registrering. Verket har också i uppdrag att motverka att företag 
används som brottsverktyg. Bolagsverket noterar att strategin inte särskilt nämner 
vikten av att motverka missbruk, bedrägeri, penningtvätt m.m. Inte heller betonas vikten 
av förebyggande kontroller och laglighetsprövningar hos nationella myndigheter, t.ex. 
sådana kontroller som idag alltså sker vid Bolagsverket och andra företagsregister. Flera 
EU-direktiv på bolagsrättens område som har införlivats eller är på väg att införlivas i 
Sverige betonar bl.a. det. 

Det är viktigt, menar Bolagsverket, att det arbete som planeras genom strategin tar 
hänsyn till det som redan har gjorts och görs på bolagsrättens område. Bolagsverket vill 
därför t.ex. lyfta bolagsrättsdirektivet 1 och ändringar i det direktivet som ska införlivas 
av medlemsstaterna under 2027. Här anförs bl.a. vikten av kontroll av bolagsinformation 
som företagsregistren måste genomföra, skyddsåtgärder vid rimliga tvivel beträffande 

1 Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2017/1132 av den 14 juni 2017 om vissa aspekter av 
bolagsrätt (kodifiering)  
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missbruk och bedrägeri, samt åtgärder i företagsregister såsom möjlighet att vägra att 
godta viss bolagsinformation eller bolagshandlingar, för att motverka missbruk och 
bedrägeri m.m.2 Det anförs vidare i ändringsdirektivet att det är viktigt att göra mer 
bolagsinformation tillgänglig i hela unionen och säkerställa att den är jämförbar och 
lättillgänglig. Detta ”För att öka transparensen och förtroendet för företag på den inre 
marknaden, säkerställa rättssäkerhet och skydda tredje parter i förbindelser med 
företag i ett gränsöverskridande sammanhang, bidra till kampen mot bedrägerier och 
missbruk, samt underlätta företagens gränsöverskridande transaktioner och 
verksamhet. 3  
 
Genom bolagsrättsdirektivet 2017/1132 har det i medlemsstaterna också införts regler 
för kontroll av identiteten av den sökande, t.ex. genom möjligheten till personlig 
inställelse.  
 
Underrättelser mellan företagsregistren och tillgängliggörandet av bolagsinformation 
har genom åren också utökats och förbättrats genom BRIS tack vare 
bolagsrättsdirektivet. Bolagsverkets uppfattning är att det är av stor vikt att arbetet med 
att utveckla BRIS fortsätter så att registreringsmyndigheterna i realtid kan dela än mer 
information för att uppnå målen med förenkling, digitalisering och kontroll. 
 
Bolagsverket menar därför att det nu sagda bör tas i beaktande t.ex. vid planeringen av 
en ny bolagsform4 – en 28:e regim.    
 
Sammanfattningsvis konstaterar Bolagsverket att flera åtgärder som planeras rör 
företag, särskilt små och medelstora företag. De konkreta förslag till 
lagstiftningsåtgärder på bolagsrättens område som lämnas framöver kommer, som ett 
resultat av den inre marknadsstrategin med all sannolikhet att beröra Bolagsverket.  
 
Bolagsverket arbetar, liksom inre marknadsstrategin, för förenkling och digitalisering. 
Bolagsverket har också en viktig roll i att minimera riskerna för att företag används som 
brottsverktyg och kontrollera så att företagsregistren är korrekta och speglar aktuella 
förhållanden. Att iaktta alla dessa aspekter, dvs. förenkling, digitalisering och kontroll, på 
ett väl avvägt sätt menar Bolagsverket är viktigt för att än mer stärka den inre 
marknaden för företagen.  

Detta yttrande har beslutats av rättschefen Maria Monthure. I arbetet har även Ulrika 
Nilsson, strategisk verksamhetsutvecklare, deltagit. Föredragande har varit verksjuristen 
Lena Göransson Norrsjö. 

 
Maria Monthure 
 
   Lena Göransson Norrsjö 

 
2 Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2025/25 av den 19 december 2024 om ändring av 
direktiven 2009/102/EG och (EU) 2017/1132 vad gäller att ytterligare utvidga och uppgradera 
användningen av digitala verktyg och förfaranden inom bolagsrätten 
3 a a, skäl 14 
4 Enligt Letta- och Draghi-rapporterna 
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